
令和２年９月吉日 

 

お客様各位 

 

松山容器株式会社 

代表取締役  天野和久 

 

 

スプリングマットレス処理料金改定のお知らせ 

 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、弊社はリサイクルを推進し社会に貢献することを理念の一つとし、スプリングマッ

トレスの収集及び処理を行っております。しかしながら、近年スプリングマットレスは、構

造が多様化し複雑かつ大量に廃棄されるようになり、解体に多くの時間を費やす処理困難

物として取り扱われるようになっております。その様な中、弊社ではできる限り安価に処理

できるようリサイクルに取り組んで参りましたが、今後これまでと同様に適正処理を行っ

ていく為には、処理コストを再考し値上げをせざるを得ないという状況に至りました。 

 弊社としては、排出者の皆様にご負担をお掛けすることとなり大変心苦しく思いますが、

下記及び別紙の内容にて料金を改定させて頂きます。尚、今後の受け入れに付きましては、

今までと同様に引き取り及び持ち込みに対応させて頂きます。 

 世情厳しい折から誠に恐縮では御座いますが、これからもお客様第一主義のもと、地域に

必要とされる企業を目指し邁進していく所存で御座いますので、何卒ご理解・ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【スプリングマットレス処分新料金】※消費税別での価格になります。 

 

 ・スプリングマットレス（シングルサイズ）     ￥８，０００－ 

・スプリングマットレス（セミダブルサイズ）    ￥９，０００－ 

・スプリングマットレス（ダブルサイズ）     ￥１０，０００－ 

 

【料金改定時期】 

 ・令和２年１０月１日から 

 

以上 


